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1. Innledning 

Nærings- og fiskeridepartementet viser til Innst. 8 S (2025–2026), Innst. 3 S (2025–2026) og 
Prop. 1 S (2025–2026) for Nærings- og fiskeridepartementet og meddeler med dette 
Stortingets budsjettvedtak og departementets styringssignaler til Fiskeridirektoratet for 2026. 
 
Tildelingsbrevet fastsetter mål, indikatorer og prioriteringer for Fiskeridirektoratet for 2026. 
Brevet gir også enkelte faglige føringer og spesifiserer konkrete oppdrag med leveranse i 
2026. Etatens myndighet, ansvar og faste oppgaver framgår av gjeldende hovedinstruks for 
Fiskeridirektoratet, fastsatt 22.12.2025.  
 
Fiskeridirektoratet må være forberedt på, innenfor gjeldende budsjettramme, å bli pålagt 
enkelte oppdrag av avgrenset karakter i tillegg til dem som er beskrevet i dette brevet. Mer 
omfattende oppgaver som fordrer omprioriteringer i forhold til det som er angitt i dette brevet, 
vil gis i form av et tillegg til tildelingsbrev.  
 

2. Overordnede forventninger og prioriteringer  

Regjeringen prioriterer arbeid med grønn omstilling i norsk maritim næring og i sjøfarten, 
samt sikker, effektiv og miljøvennlig ferdsel i farledene og i norske havområder. Målet for 
fiskeri- og havpolitikken er å utvikle en bærekraftig fiskeri- og havbruksnæring som 
produserer sunn og trygg sjømat med et lavt klimaavtrykk, samtidig som den bidrar til størst 
mulig samlet verdiskaping. Næringen skal innrettes mot en økologisk bærekraftig og 
samfunnsøkonomisk lønnsom forvaltning av de viltlevende marine ressursene og det 
tilhørende genetiske materialet. Fiskeriforvaltningen skal også legge til rette for sysselsetting, 
bosetting og verdiskapning i kystsamfunnene. 
 
Direktoratets kjerneoppgaver innenfor fiskeriforvaltning, havbruksforvaltning og marin 
arealforvaltning vil alltid være første prioritet. Klima og natur skal inkluderes i rådgivning og 
forvaltning. 
  
På fiskeriområdet skal direktoratet fortsatt prioritere utvikling av effektive verktøy for å 
dokumentere og kontrollere fiskeriaktiviteten, ressursuttaket og fiskens vei gjennom 
verdikjeden. Det løpende arbeidet med operativ fiskerikontroll og forebygging av 
fiskerikriminalitet forutsettes videreført i nært samarbeid med andre kontrollmyndigheter og 
politiet.  
 
Kystnære bestander er under økende press, og Fiskeridirektoratet må sammen med 
Havforskningsinstituttet løpende bygge kunnskap og vurdere tiltak i henhold til 
forvaltningsprinsippet i havressursloven, inkludert tiltak rettet mot turist- og fritidsfisket.  
 
Forenkling av regelverk og spesialordninger som har særlig store administrative kostnader, 
er også en prioritert oppgave for direktoratet i 2026. 
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På akvakulturområdet vil en viktig prioritering i 2026 være å bidra i oppfølgingen av Meld. St. 
24 (2024–2025) Fremtidens havbruk – Bærekraftig vekst og mat til verden. Utviklingen av 
digital samhandling mellom havbruksnæringen og myndighetene, og mellom direktoratet og 
andre forvaltnings- og tilsynsmyndigheter, vil fortsatt være viktig. Direktoratet skal også 
prioritere å legge til rette for havbruk til havs. 
 

3. Mål og indikatorer 
Samfunnsoppdrag og hovedmål 
Fiskeridirektoratets samfunnsoppdrag er å fremme verdiskapende næringsaktivitet, 
gjennom bærekraftig forvaltning av marine ressurser og marint miljø.  

Delmål 
Havressursforvaltning 

• Regelverk og reguleringsmodeller som bidrar til bærekraft og lønnsomhet  
• Høsting av marine ressurser i samsvar med nasjonale og internasjonale 

reguleringer 
Akvakulturforvaltning 

• Regelverk og tillatelsessystemer som fremmer størst mulig verdiskaping innenfor 
bærekraftige rammer  

• Akvakulturproduksjon i tråd med fastsatte krav  
Marin arealforvaltning 

• En balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen og havområdene, med 
utviklingsmuligheter for marine næringer 

Utvikling og drift av virksomheten  
• Fiskeridirektoratet skal ha en brukerrettet og effektiv saksbehandling  
• Fiskeridirektoratet skal ha fremtidsrettede og rasjonelle IT-løsninger 

 
Fiskeridirektoratet skal rapportere om følgende indikatorer for samfunnseffekt og gjøre en 
helhetlig vurdering av status for måloppnåelse både for hovedmålet og de enkelte delmål.  
 
Havressursforvaltning 
Bærekraft Verdiskaping 

- Gytebestand for ulike 
arter  

- Status for bestander, 
klasse A, B, C  

- Indeks over 
utslipp/drivstofforbruk 

- Utvikling i driftsmargin og totale driftsinntekter for 
fiskeflåten  

- Samlet landet kvantum og førstehåndsverdi norske fartøy  
- Utvikling i fangst, antall fiskere og fangst per fisker  
- Utvikling i totalt antall fartøy fordelt på over og under 28 m 
- Oversikt over utvikling i antall tillatelser (aktive/passive), 

utvalgte grupper 
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Akvakulturforvaltning 

Bærekraft Verdiskaping 
- Antall innrapporterte rømte oppdrettsfisk 

kategorisert på laksefisk og marin fisk  
- Innslag av rømt oppdrettsfisk på 

gyteplassene  
- Andel oppdrettslokaliteter som ligger i 

områder med god vannkvalitet 
- Status/tilstand på oppdrettslokaliteter på 

innrapporterte B-undersøkelser 

- Total produsert mengde og 
førstehåndsverdi av fisk i 
akvakulturnæringen  

- Antall tillatelser med produksjon av 
laks, regnbueørret og ørret, fordelt på 
fylke/region, og fordelt på 
produksjonsområder  

- Utvikling i driftsmargin og 
produksjonskostnad per kilo 

 
Marin arealforvaltning: Antall plansaker Fiskeridirektoratet er involvert i, fremmer 
innsigelser i, og andel der Fiskeridirektoratets innsigelser hensyntas. 
 
Utvikling og drift av virksomheten: Kvalitativ vurdering av delmålene. 
 
Øvrige rapporteringskrav følger i vedlegg 3.  
 
 

4. Prioriterte aktiviteter  

4.1 Havressursforvaltning 

Direktoratet skal prioritere kjerneområdet fiskeriregulering, og levere faglig tunge bidrag i 
arbeidet med internasjonale fiskeriavtaler, RFMOer og nasjonal fiskeriforvaltning.  
 
I en situasjon med lave kvoter på flere kommersielt viktige bestander og mye småfisk i 
fangstene, blir det i 2026 fortsatt særlig viktig å redusere uttak av undermålsfisk, gjennom 
effektive reguleringstiltak og håndheving. Direktoratet må prioritere overvåkning av fiskeriene 
både kystnært og til havs og stenge fiskefelt ved behov. 
 
Kystnære bestander er under økende press. Direktoratet skal i 2026 fortsette arbeidet med å 
forbedre forvaltningen av disse, og ta hensyn til at det er ulike utfordringer forskjellige steder 
langs kysten. Samarbeidet med Havforskningsinstituttet om økosystembasert 
fiskeriforvaltning er styrende for prioriteringene i dette arbeidet. Direktoratet skal i 2026 
arbeide videre med å etablere en bedre forvaltning av turistfiskenæringen.  
 
Kysttorskforvaltningen skal også i 2026 gis særlig prioritet. Det er fortsatt behov for mer 
kunnskap om menneskelig aktivitet i gytefeltene og effekten av ulike typer beskyttelse og 
vern av gytefelt. Fiskeridirektoratet skal i samarbeid med Havforskningsinstituttet løpende 
følge med på effekten av nye vernetiltak for kysttorsk.  
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En viktig oppgave også i 2026 blir å bidra til gjennomføring av Stortingets vedtak om 
kvotesystemet, og Fiskeridirektoratet må ta høyde for løpende bestillinger om 
regelverksutforming på fartøy- og deltakerområdet. Direktoratet skal også gjøre reglene for 
registreringsmerker for fiskefartøy mer digitaliseringsvennlige og prioritere arbeidet med nytt 
kvoteregister. 
 
Direktoratet skal fortsatt prioritere å fremme utvikling av ny teknologi og regelverk for å 
dokumentere og kontrollere fiskeriaktiviteten, ressursuttaket og fiskens vei gjennom 
verdikjeden. I 2026 har implementering av nytt regelverk for vekter og automatiske 
veiesystemer ved landing høyeste prioritet, slik at tekniske løsninger er på plass når 
regelverket trer i kraft. Direktoratet skal videre starte prosessen for en helhetlig gjennomgang 
og revisjon av landingsforskriften. 
 
Viktige prioriteringer i 2026 er også samarbeidet med politiet og andre kontrollmyndigheter 
om forebygging av fiskerikriminalitet, og videreføring av arbeidet med å utvikle en mer 
strategisk og samordnet kontrollinnsats.  
 
Sporingssenteret i Vardø har i tillegg en viktig rolle i gjennomføringen av regjeringens Blue 
Justice-initiativ, og innsatsen her skal videreføres i 2026.  
 
WTO vedtok 17. juni 2022 en ny avtale om fiskerisubsidier. Norge ratifiserte avtalen i februar 
2025 og den trådte i kraft 15. september 2025. Avtalen innebærer en del 
notifikasjonsforpliktelser, herunder status for fiskebestander, flåtekapasitet mm, som 
Fiskeridirektoratet må påregne å bidra til. 
 

4.2 Akvakulturforvaltning 

Det er fortsatt utfordrende å få korrekte tall for antall rømte oppdrettsfisk. Forebygging og 
håndtering av effekter av rømming, og etterlevelse av biomasseregelverket er fortsatt 
prioriterte områder. Nødvendige forskriftsendringer og videreutvikling av relevante verktøy 
skal være en del av dette arbeidet. Prinsippet om at forurenser betaler skal legges til grunn.  
 
Direktoratet skal bidra i arbeid knyttet til avklaring og utvikling av rammebetingelser for 
havbruk som foregår utenfor produksjonsområdene (havbruk tl havs). Dette arbeidet blir 
fortsatt viktig i 2026. Spesielt vil videre arbeid med styringsbestemmelser, oppfølging av 
konsekvensvurderingen av områder for havbruk til havs, samt bidrag til utarbeidelse av 
forskrift om tildeling av tillatelser til havs være viktig også i 2026. 
 
Fiskeridirektoratet skal fortsatt styrke arbeidet med regelverksutvikling, veiledning og tilsyn 
med torskeoppdrett, med særlig vekt på problemene med kjønnsmodning i merd og 
rømming. Direktoratet skal i løpet av 2026 vurdere behovet og hensiktsmessigheten av en 
egen indikator for bærekraft i torskeoppdrett. 
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Regjeringen har lansert et målrettet samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr med mål om at 
innen 2034 skal alt fôr til oppdrettsfisk og husdyr komme fra bærekraftige kilder og bidra til å 
redusere klimagassutslippene i matsystemene. Samfunnsoppdraget skal bidra til å bevare 
naturmangfold, utvikle en sterk fôringrediensindustri og øke forsyningssikkerheten i Norge. 
Det er nedsatt en styringsgruppe som skal komme med faglige råd om hvordan målene kan 
nås. Fiskeridirektoratet må påregne å bidra med nødvendig kunnskap til dette arbeidet. 
 
Digitalisering av akvakultursektoren skal prioriteres i 2026. I Meld. St. 24 (2024-2025) 
fremgår det at regjeringen vil legge til rette for økt digitalisering av akvakultursektoren i tråd 
med prinsippene i digitaliseringsstrategien, effektivisere forvaltningens tilsyn og kontroll på 
akvakulturområdet gjennom krav til datadeling, tilrettelegge for økt datadeling på tvers av 
etater og sørge for datasikring. Fiskeridirektoratet skal bidra inn i dette arbeidet, herunder 
samarbeid med andre etater for å sikre et enhetlig system.  
 

4.3 Miljø og arealforvaltning 

Regjeringen har i næringsplan for norske havområder fastsatt ti overordnede prinsipper for 
arealbruk til havs. De skal bidra til forutsigbarhet for brukerne av havet og danne grunnlag for 
sameksistens i norske havområder. Prinsippene skal legges til grunn ved prosesser og 
beslutninger om arealbruk, og bidra til styrket samordning på tvers av sektorene.  
 
Å skaffe til veie nødvendig kunnskap for implementering av Naturavtalen er viktig fremover, 
inkludert arbeidet med marint naturregnskap. Fiskeridirektoratet bes om å bidra inn i det 
tverrsektorielle arbeidet for å klargjøre hvilke arealbaserte forvaltningstiltak som oppfyller 
Naturavtalens krav til OECM (Other Effective Conservation Measures). Fiskeridirektoratet 
bes videre om å bidra til at fiskeri- og havbruksaktivitet og interesser synliggjøres i pågående 
og kommende verneprosesser, spesielt i arbeidet for å identifisere kandidatområder for vern 
utenfor territorialfarvannet etter lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet. 
 
I 2026 skal Fiskeridirektoratet følge opp det pågående arbeidet i OSPAR, og delta i relevante 
arbeidsgrupper. Fiskeridirektoratet må også ta høyde for deltakelse på naturtoppmøtet (CBD 
COP 17) høsten 2026, avhengig av dagsorden for møtet.  
 
Fiskeridirektoratet får fra 1. januar 2026 i oppgave å beslaglegge og destruere eller avhende 
umerket fiskeredskap der eier ikke lar seg identifisere, jf. havressurslova § 46, nytt femte 
ledd.  
 

4.4 Utvikling og drift av virksomheten 
Digitalisering og samhandling 
Forenkling av regelverk og spesialordninger som har særlig store administrative kostnader, 
er en prioritert oppgave for direktoratet i 2026. Direktoratet må prioritere arbeid med 
forskriftsendringer som er nødvendige for et mer digitaliseringsvennlig regelverk. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/876ba5f136704790886c22f6c32660d7/no/pdfs/naeringsplan-for-norske-havomrader.pdf
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Fiskeridirektoratet skal samarbeide med Mattilsynet om å bygge og videreutvikle løsninger 
for datainnsamling, datalagring og datadeling, som legger til rette for planlegging og 
gjennomføring av en enhetlig og målrettet risikobasert offentlig kontroll samt i utformingen av 
reguleringer. Dette er fortsatt en hovedprioritering i 2026. 

 
5. Bestillinger 
Ut over oppgaver og leveranser i forbindelse med årlige reguleringer og løpende forvaltning, 
må Fiskeridirektoratet i 2026 sette av ressurser til følgende bestillinger:  
 
Sak Frist 
Fiskeridirektoratet skal i samarbeid med Miljødirektoratet og 
Havforskningsinstituttet utarbeide et forslag til en plan og foreslå 
tiltak for å systematisk restaurere norsk tareskog langs kysten for å 
bedre det marine miljø, jf. Stortingets vedtak 789 av 14. juni 2024. 

31.12.2026 

Fiskeridirektoratet skal evaluere praktiseringen av forskrift om 
høsting av tang og tare 

31.12.2026 

Evaluere Hovdenmodellen for dispensasjoner fra 
landingsforskriften 

Etter nærmere 
avtale 

Koordinere pilotprosjekt for levendelagring av makrellstørje i 
samarbeid med Havforskningsinstituttet og næringen, for å ivareta 
norske forpliktelser om å følge opp pilotprosjektet og å rapportere til 
ICCAT på år 4 av prosjektet.   

Rapportfrist 1. 
oktober 2026 

  
 
 
6. Andre forutsetninger og føringer 

Føringene i punkt 6.1 gjelder alle virksomheter under NFD. Føringene i punkt 6.2 – 6.4 er 
regjeringens fellesføringer for alle statlige virksomheter. Digitaliserings- og 
forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2026 sende ut et rundskriv med utdypende forklaring på 
hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan resultatene skal fremstilles i 
årsrapportene. 
  

6.1 Omstilling og effektivisering 

Norsk økonomi står overfor flere utfordringer fremover som forsterker behovet for å bruke 
ressursene effektivt. Regjeringens Plan for Norge peker på knapphet på arbeidskraft, flere 
eldre, økte forsvarsutgifter og avtakende petroleumsinntekter. Fremtidig vekst og velferd 
avhenger av at offentlig sektor omstiller, reformerer og effektiviserer. 
 
Dette medfører at også virksomhetene under NFD vil møte tøffere krav til effektivisering og 
strammere økonomiske rammer, samtidig som nye oppgaver skal løses. Dette øker behovet 
for å bruke tildelte bevilgninger effektivt og gjennomføre strategiske prioriteringer for å løse 
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oppdragene. Det forventes at Fiskeridirektoratet arbeider systematisk og strategisk med tiltak 
for omstilling og effektivisering, og etablerer nødvendige prosesser for å møte utfordringene.  
 
Fiskeridirektoratet skal redegjøre for arbeidet med omstilling og effektivisering i årsrapporten. 
 

6.2 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfortavtrykk 
og energibruk 
Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk.  
 
Fiskeridirektoratet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til 
ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  
 
Fiskeridirektoratet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.  
 
Fiskeridirektoratet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 
 

6.3 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring.  
 
Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 
ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse.  
 
Fiskeridirektoratet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale 
antallet ansettelser i virksomheten i 2025. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2025 
sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2024. 
 

6.4 Redusere konsulentbruken  

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse.  
 
Fiskeridirektoratet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 
rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes.  
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Fiskeridirektoratet skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere. 
 
Fiskeridirektoratet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 
 
 
7. Budsjettvedtak og -fullmakter for 2026 

7.1 Budsjettvedtak 

For Fiskeridirektoratet er det fattet budsjettvedtak på kap. 917, 3917 og 5574. I tillegg 
forvalter direktoratet flere tilskuddsordninger på kap. 919 Diverse fiskeriformål, jf. punkt 7.3. 
 
Fiskeridirektoratet har ansvar for å planlegge virksomheten i 2026 slik at målene kan nås 
innenfor de bevilgningsrammer som er gitt i dette brevet, jf. Reglement for økonomistyring i 
staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2. 
 
Det følger av § 5 i Stortingets bevilgningsreglement at utgiftsbevilgninger ikke kan 
overskrides eller brukes til andre formål enn forutsatt av Stortinget, med mindre det er gitt 
eksplisitt fullmakt om noe annet, jf. punkt 7.2 under. 
 
Utgifter 

(i 1 000 kr) 
Kap. 917 Fiskeridirektoratet  
Post 01 Driftsutgifter 534 200 
Post 22 Fiskeriforskning og -overvåking, kan overføres 145 700 
Post 23 Prisråd for havbruk 17 900 
Sum kap. 917 697 800 
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Inntekter 
(i 1 000 kr) 

Kap. 3917 Fiskeridirektoratet  
Post 01 Diverse inntekter 1 348 
Post 05 Saksbehandlingsgebyr 28 901 
Post 86 Forvaltningssanksjoner 3 000 
Sum kap. 3917 33 249 

 
Kap. 5574 Sektoravgifter under Nærings- og fiskeridepartementet  
Post 72 Kontroll- og tilsynsavgift akvakultur 33 100 
Post 73 Årsavgift merkeregisteret 3 900 
Post 74 Fiskeriforskningsavgift 416 400 
Post 76 Kontrollavgift fiskeflåten 54 200 
Sum kap. 5574 507 600 

 
Formålet med en enkelt post framgår av Prop. 1 S (2025–2026) Nærings- og 
fiskeridepartementet. Under følger nærmere føringer og informasjon om endringer under 
enkelte av budsjettpostene: 
 
Kap. 917 post 01 Driftsutgifter 
Bevilgningen skal dekke lønn, pensjon, husleie og andre driftsutgifter. Bevilgningen er justert 
for anslått lønns- og prisvekst. Bevilgningen ble redusert med 1 mill. kroner i forhold til 
regjeringens forslag i Prop. 1 S (2025-2026) i Stortingets budsjettbehandling.  
 
NFD viser til innleieavtale av 28. november 2025 om innleie av ressurser fra 
Fiskeridirektoratet ifm. overtakelse av klagesaker. Fiskeridirektoratet må ta høyde for at inntil 
1,32 mill. kroner på posten vil bli flyttet til NFDs budsjettkapittel ifm RNB for 2026.  
 
Kap. 917 post 22 Fiskeriforskning- og overvåking 
Bevilgningen på posten skal som tidligere dekke deler av kostnadene ved å skaffe 
nødvendig kunnskapsgrunnlag for fiskeriforvaltningen, til å forebygge marin forsøpling fra 
fiskerinæringen og rydde tapte fiskeredskap. Posten skal i 2026 dekke kostnadene 
Fiskeridirektoratet får ifm. ny hjemmel til å beslaglegge og destruere eller avhende umerket 
fiskeredskap der eier ikke lar seg identifisere.  
 
Kap. 917 post 23 Prisråd for havbruk 
Bevilgningen på posten skal dekke kostnadene til driften av Prisrådet for havbruk, inkludert 
Fiskeridirektoratets sekretariatsoppgaver og klagesaksbehandling.  
 
Kap. 3917 post 05 Saksbehandlingsgebyr 
Bevilgningen på posten er redusert med 14,2 mill. kroner sammenlignet med 2025, av 
hensyn til realistisk budsjettering. Satsene for fartøysaker og årsavgift til Merkeregisteret skal 
justeres ned med 12 prosent, for å treffe kostnadene ved tjenestene. Gebyret ved 
akvakultursøknader videreføres på samme realnivå inntil gebyrforskriften for akvakultur er 
revidert. Budsjettet er basert på en prisvekst på 3,6 prosent, og satsene skal justeres 
deretter.  
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7.2 Budsjettfullmakter 
Merinntektsfullmakt 
Fiskeridirektoratet gis fullmakt til å overskride bevilgningen under kap. 917, post 01 mot 
tilsvarende merinntekter under kap. 3917, post 01. Dette gjelder likevel ikke eventuelle 
merinntekter fra forskningsfangst.  
 
Merinntekter som gir grunnlag for overskridelse, skal også dekke merverdiavgift knyttet til 
overskridelse som utgiftsføres på kap. 1633, post 01. Merinntekter og eventuelle 
mindreinntekter tas med i beregningen av overføring av ubrukt bevilgning til etterfølgende år. 
Se Finansdepartementets rundskriv R-110 for mer informasjon. 
 
Delegering av belastningsfullmakt på budsjettkapittel 900, post 01 
NFD viser til innleieavtale av 28. november 2025 om innleie av ressurser fra 
Fiskeridirektoratet ifm. overtakelse av klagesaker. Fiskeridirektoratet får fullmakt til å belaste 
inntil 1,32 mill. kroner på NFDs budsjettkapittel 900 post 01 i perioden 1. januar til 30. 
november 2026, jf. avtalens punkt 6.2.  
 
Delegering av belastningsfullmakt på budsjettkapittel 471, post 71 
Fiskeridirektoratet gis fullmakt til å belaste budsjettkapittel 471, post 71 i erstatningssaker 
som omfattes av Justis- og beredskapsdepartementets rundskriv G- 01/2017 – 
Erstatningskrav mot staten – belastning av budsjettkapittel 471, post 71 og frafall av 
foreldelsesinnsigelse og som naturlig hører til Fiskeridirektoratets ansvarsområde, jf. 
rundskrivets kapittel 2. Fiskeridirektoratet gis derimot ikke fullmakt til å frafalle 
foreldelsesinnsigelser, jf. rundskrivet kapittel 5.1. 
 
Fiskeridirektoratet skal ved vurderingen av relevante erstatningskrav følge de føringer som til 
enhver tid er gitt i postomtalen til kap. 471, post 71 i den årlige budsjettproposisjonen fra 
Justis- og beredskapsdepartementet (Prop. 1 S) og føringene i rundskriv G-01/2017. I saker 
der rundskrivet forutsetter kontakt med Regjeringsadvokaten, skal Fiskeridirektoratet 
henvende seg til Nærings- og fiskeridepartementet som vil ta kontakt med Regjerings-
advokaten. I saker der det inntrer varslingsplikt overfor Justis- og beredskapsdepartementet, 
skal Fiskeridirektoratet varsle både Justis- og beredskapsdepartementet og Nærings- og 
fiskeridepartementet, jf. rundskrivets kapittel 4.  
 

7.3 Forvaltning av tilskudd 

Fiskeridirektoratet har ansvar for å forvalte tilskuddsordninger under kap. 919, postene 60, 
71, 74 og 76. Fiskeridirektoratet er i tillegg delegert ansvaret for utbetaling og oppfølging av 
noen av tilskuddsordningene på kap. 919 post 75 Tilskudd til næringstiltak i fiskeriene, som 
forvaltes av Nærings- og fiskeridepartementet.  
 
Tilskuddsordningene skal forvaltes og følges opp i overensstemmelse med gjeldende 
regelverk for den enkelte ordning. 
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(i 1 000 kr) 
Kap. 919 Diverse fiskeriformål  
Post 60 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner  1 563 195 
Post 71 Tilskudd til velferdsstasjoner 2 849 
Post 74 Erstatninger, kan overføres 1 896 
Post 75 Tilskudd til næringstiltak i fiskeriene, kan overføres 38 766 
Post 76 Tilskudd til fiskeriforskning, kan overføres 8 300 
Sum kap. 919 1 615 006 

 
Bevilgningen over post 60 gjelder kommunenes og fylkeskommunenes andel av vederlag for 
tildelte oppdrettstillatelser, samt provenyet fra produksjonsavgiften. Fiskeridirektoratet skal 
utbetale tilskudd i henhold til Stortingets vedtak, jf. Innst. 8 S (2025-2026), Prop. 1 S (2025-
2026) for NFD og instruks av 27.09.2024.  
 
Tilskuddet over post 71 Tilskudd til velferdsstasjoner skal utbetales etter samme 
fordelingsnøkkel som tidligere med 1,567 mill. kroner til Norges Fiskarlag og 1,282 mill. 
kroner til Den Indre Sjømannsmisjon.  
 

7.4 Tildeling 

I tråd med kravene i § 7 i Reglement for økonomistyring i staten og føringene gitt i dette 
brevet gir Nærings- og fiskeridepartementet med dette Fiskeridirektoratet i 2026 adgang til å 
disponere de bevilgninger og fullmakter som er beskrevet i dette brevet. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Elisabeth Norgård Gabrielsen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Olav Henrik Norheim 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Riksrevisjonen 
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Vedlegg 1: Kalender for styringsdialogen 
 
Måned Dato Aktivitet 
Jan. Medio jan. - 

medio feb. 
Avslutning statsregnskap 2025 (jf. eget brev fra NFD med 
frister) 

Mars 1. mars 
 
15. mars 
15. mars 

Innspill til revidert budsjett 2026, inkludert oppdatert 
prognose for førstehåndsomsetningen for inneværende år. 
Årsrapport 2025, jf. krav i R-115 
Budsjettforslag 2027 

April 21. april Etatsstyringsmøte vår  
Juni Juni 

Medio juni* 
Kontraktssamtale med virksomhetsleder 
Prognose for førstehåndsomsetningen for inneværende år 
og neste år.  

Sept. 20. sept. 
20. sept. 

Risikovurdering 
Status økonomi per 31.aug., og eventuelle innspill til 
endringsproposisjon høstsesjon 2026  

Okt. Okt. - nov. Dialog om tildelingsbrev for 2027 
Nov. 1. nov. 

24. nov. 
Evt. innspill til store satsinger 2028 
Etatsstyringsmøte høst 

Des. 22. des. Tildelingsbrev for 2027 

* snarest mulig etter offentliggjøring av torskerådet fra ICES. 
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Vedlegg 2: Fullmakter  

Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet 

Bevilgningsreglementet har bestemmelser om unntak fra de hovedprinsipper som reglementet 
ellers er basert på. Vilkår for bruk av unntaksbestemmelsene er redegjort for i 
Finansdepartementets (FIN) rundskriv R-110, sist oppdatert 12.05.2025. Det vises også til 
veileder i statlig budsjettarbeid utgitt av Finansdepartementet (R-0640 B), som forklarer 
budsjettfullmaktene nærmere.  
 
Nærings- og fiskeridepartementet delegerer med dette følgende fullmakter til 
Fiskeridirektoratet for 2026, med de utdypende vilkår som er fastsatt i FINs rundskriv R-110, 
jf. punktene 2.2, 2.3 og 2.6:  
• Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr med inntil 5 prosent av 

bevilgningen på den aktuelle posten. 
• Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester ut over budsjettåret, 

forutsatt at eventuelle avtaler inngås innenfor rammen av Instruks om håndtering av 
bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor, fastsatt 20. januar 2012 og sist endret 13. januar 
2017.  

• Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger til investeringsformål med inntil 5 prosent av 
bevilgningen på den aktuelle posten mot tilsvarende innsparing i de neste tre 
budsjettårene. 

 
Departementet tar forbehold om at fullmaktene kan inndras dersom de ikke benyttes i 
overensstemmelse med kravene i rundskriv 110. Det bes om rapportering om utnyttelsen av 
hver enkelt fullmakt i forklaringene til statsregnskapet. 

Administrative fullmakter 

• Fiskeridirektoratets personalreglement som er stadfestet av Arbeids- og 
administrasjonsdepartementet 11.11.2002, sist endret i desember 2024. . 

• Fiskeridirektoratet delegeres fullmakt til å gi forskerinnsyn etter forvaltningslovens 
§ 13 d. Det forutsettes at forskerinnsynet underlegges betryggende rutiner, og at 
mottakerne av informasjonen gjøres kjent med sine forpliktelser, jf. forvaltningslovens 
§ 13 e iht. siste ledd samme paragraf. Nærings- og fiskeridepartementet er klageinstans for 
vedtak etter denne hjemmel. Hjemmel for delegasjon er endring i forvaltningsforskriften 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
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§ 8, fastsatt ved kgl.res. 24. juni 2011 med hjemmel i lov 10. februar 1967, 
forvaltningsloven § 13d og § 28. 
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Vedlegg 3: Krav til rapportering og budsjettinnspill 

Årsrapportering og regnskap for 2025 

Statsregnskapet for 2025  

Frister og krav til leveranser ved avslutning av statsregnskapet for 2025 meddeles i eget brev 
fra NFD med henvisning til særskilt rundskriv R-8/2025 fra Finansdepartementet. Merk at 
frist for oversendelse av forklaringer til statsregnskapet for samtlige utgifts- og inntektsposter 
der det er et ikke uvesentlig avvik mellom budsjett og regnskap er 9. februar 2026. 
 

Årsrapport for 2025 

Årsrapporten med årsregnskap for 2025 skal oversendes departementet innen 15. mars med 
kopi til Riksrevisjonen.  
 
Rapport og regnskap skal følge felles mal for statlige årsrapporter og anbefalingene fra 
Direktoratet for økonomistyring (DFØ) til innhold og utforming.  
 
I tillegg ønsker NFD følgende noter i årsregnskapets bevilgningsrapportering for 2025: 

- forbruk per hovedformål for følgende poster 
o kap. 917 post 22 
o Kap. 919, postene 74 (ulike erstatningsordninger)  
o Kap. 919, post 75 (ulike tilskuddsordninger) 

 
For følgende inntektsposter ønskes en note som stiller opp viktigste inntektskilder:  

- Kap. 3917, post 01: Fordeling på hovedgrupper (ODA-finansiering etc)  
- Kap. 3917, post 05: Fordeling på ulike typer gebyr 
- Kap. 3917, post 86: Fordeling på fiskeri og havbruk og på type sanksjon 

 
NFD viser til dialog om utvikling av årsrapporten, jf. referat fra etatsstyringsmøtet 26. mai 
2025. Det vises videre til ny, revidert hovedinstruks fra 1.1.2026. Fdir bes i årsrapporten for 
2025, så langt det er praktisk mulig og hensiktsmessig, å inkludere en kortfattet rapport om 
hovedoppgavene som er gitt av hovedinstruksen. Fra og med årsrapporten for 2026 bes det 
om at Fiskeridirektoratet legger både hovedinstruks og tildelingsbrev til grunn ved utforming 
av årsrapporten. 

https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/fin/rundskriv/arlige/2025/r-8-2025.pdf
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Regjeringens fellesføringer i tildelingsbrevene 2025  

Virksomhetene skal i årsrapporten for 2025 redegjøre for hvordan de har fulgt opp de ulike 
delene av regjeringens fellesføringer   

- «Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk».   
- «Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse» - «Redusere konsulentbruken»   

Resultatrapporteringen følges opp av overordnet departement. Rapportering på fellesføringene 
fra regjeringen er beskrevet i Rundskriv D-1/25. 

 
Departementets interne føringer 2025  

Virksomhetene skal i årsrapporten rapportere på departementets interne føringer  

- «grønn omstilling og bærekraft»: overlapper regjeringens fellesføring på 
området. Det bes om at virksomhetene rapporterer samlet om grønn omstilling i 
årsrapporten. Det innebærer hvordan hensyn til miljø, bærekraft og grønn omstilling 
ivaretas gjennom tiltakene beskrevet i tildelingsbrev for 2025.  

- «sikkerhet og beredskap»: Virksomhetene skal i årsrapporten redegjøre 
overordnet for resultatene fra arbeidet med sikkerhet og beredskap. Ytterligere 
rapportering følges opp i styringsdialogen.   

- «mangfold og likestilling»: Arbeidet skal omtales i årsrapporten og vil bli fulgt 
opp i styringsdialogen.   

- «sikkerhet og beredskap»: Virksomhetene skal redegjøre overordnet for 
resultatene fra arbeidet med sikkerhet og beredskap i årsrapporten. 

Særskilt om rapportering av tilstandsrapport, likestilling  
Alle statlige arbeidsgivere skal arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og 
hindre diskriminering (aktivitets- og redegjørelsesplikten), jf. likestillings- og diskrimineringsloven 
§26. Videre skal statlige virksomheter redegjøre for sektorspesifikke likestillingstiltak (aktivitets- og 
redegjørelsesplikten for offentlige myndigheter) jf. likestillings- og diskrimineringsloven § 24.   
 
Målet er at alle skal ha like muligheter uavhengig av kjønn, seksuell orientering, funksjonsevne, etnisk 
bakgrunn og religion. Nærings- og fiskeridepartementet gjør rede for tilstanden i departementet i Prop. 
1 S. Virksomhetene redegjør i årsrapportene. Tabell 1 – mal for rapportering av tilstandsrapport, 
likestilling  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rundskriv-d-125-fellesforinger-i-tildelingsbrev-2025/id3085077/
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Tabell 1 – mal for rapportering av tilstandsrapport, likestilling 

   Kjønnsbalanse i antall og 
prosent 

  Deltid 
pst. 

Midl 
ansatte 
pst. 

Foreldre-
perm. pst. 

Syke-
fravær 
pst. 

  År M pst. K 
pst. 

Antall 
totalt 

Kvinners 
lønn av 
menns 

M K M K M K M K 

t-1                 Totalt i 
virksomheten t-2                 

t-1                 Toppledelse 
(eks. direktør, 
ass. dir.) 

t-2                 

t-1                 Mellomledelse 
(eks. 
avd.direktør) 

t-2                 

t-1                 (eks. 
seniorrådgiver) t-2                 

 

 

Budsjettinnspill og rapportering for 2026 

Budsjettjusteringer, innspill til tilleggsbevilgninger i vår- og høstsesjonen  

Frist:  
• 1. mars 2026 for endringer våren 2026 
• 20. september 2026 for endringer høsten 2026 

 
Det skal i hovedsak bare fremmes forslag om tillegg som er begrunnet i uforutsette forhold. 
Innspillet skal inneha:  

• En kort beskrivelse av hva forslaget gjelder og begrunnelse. Det må fremgå om 
forslaget gjelder parallell-, anslags- eller valutajustering, omdisponering eller utgifts-
/inntektsendring, eller endringer i risikobilde.  
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• Beløp per kap./post som forslaget vedrører. Forslagene skal baseres på kontant-
prinsippet i § 3 i Stortingets bevilgningsreglement som sier at utgifter og inntekter skal 
tas med i budsjettet for det året de antas å bli kontant betalt. Forslag til ev. 
utgiftsøkning eller inntektsreduksjon skal normalt følges av forslag til tilsvarende 
inndekning. 

• en beskrivelse for hvilke tiltak som er gjennomført for å begrense utgiftene, og 
eventuell konsekvens av ikke å øke bevilgningen. 

Rapportering – status om økonomi  

Frist: 20. september 2026 
Departementet ber virksomheten legge fram en statusrapport om budsjettsituasjonen per 31. 
august 2026. Rapportene skal være basert på innrapportert beløp til statsregnskapet. I 
rapporten skal det for hver kap./post gå fram: 

• Disponibelt beløp (saldert budsjett inkl. ev. overførte midler og ev. endringer i 
bevilgning gjennom året). 

• Regnskapsført beløp fra statsregnskapet per 31. august 2026. 
• Prognose for hele budsjettåret 2026. 
• Kommentarer til eventuelle vesentlige avvik mellom disponibelt og regnskapsført 

beløp. 
 
Fiskeridirektoratet bes innarbeide følgende i økonomirapporten per 31.08.2026: 

- Kap. 919, post 75: status for budsjett, rekneskap og prognose per tilskuddsordning 
som Fdir følger opp på posten 

- Kap. 3917, post 01: Fordeling på hovedgrupper (ODA-finansiering etc)  
- Kap. 3917, post 05: Fordeling på ulike typer gebyr 
- Kap. 3917, post 86: Fordeling på fiskeri og havbruk og på type sanksjon 

 
Eventuelle innspill til bevilgningsendringer som bør fremmes i høstsesjonen sendes sammen 
med rapporten.  
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Budsjettforslag for 2027 

Ordinært budsjettforslag for 2027  

• Frist: 15. mars 2026 
Budsjettforslaget skal vise hvordan virksomheten vil prioritere sine ressurser det kommende 
året, gitt at bevilgningen videreføres på nivå med inneværende år. Innspillet vil danne 
grunnlag for diskusjon om virksomhetens strategiske planer i styringsdialogen og for 
departementets arbeid med Prop. 1 S. Proposisjonen skal, i tillegg til å fremme forslag til 
bevilgning på kapittel og post, tydelig formidle hovedprioriteringene for den enkelte 
virksomhet. 
 
Budsjettforslaget skal ta utgangspunkt i virksomhetens fastsatte mål og strategier innenfor 
gjeldende budsjettramme. Videre skal forslaget inneholde : 

• En vurdering av risikoer/ev. endringer i rammebetingelsene som kan få betydning for 
budsjettet i 2027. Det kan eventuelt vises til tidligere innsendte risikovurderinger og 
eventuelle endringer i risikobildet i forhold til forrige risikorapportering.  

• En omtale av hovedprioriteringer for 2027. Hovedprioriteringer skal angi hva som er 
de viktigste områdene som virksomheten vil prioritere i 2027. 

• En omtale av oppgaver som foreslås prioritert ned på kort eller lang sikt for å frigjøre 
ressurser til høyere prioriterte oppgaver, og konsekvensene av dette. 

• En oversikt over utgifter per virksomhetsområde/hovedområde for årene 2025 
(regnskapstall), 2026 (gjeldende budsjett) og 2027 (forslag gitt dagens ramme). 

I tillegg skal virksomheten spesifisere driftsutgiftene (01-posten) på underpost 01.1 Lønn, 
pensjon og godtgjørelser og 01.2 Varer og tjenester. 
 

Særskilt om investeringer 

Departementet ber virksomheten redegjøre for investeringer som virksomheten planlegger å 
gjennomføre innenfor gjeldende budsjett, med inndekning over flere år. Redegjørelsen skal 
inneholde en vurdering av tiltakets nytte, opplysninger om samlet investeringsbehov og 
fordeling av utgifter over år. Dette kan for eksempel gjelde mindre byggeprosjekter uten 
husleiekompensasjon eller IKT-investeringer. Departementet minner om at IKT-investeringer 
skal være i henhold til det til enhver tid gjeldende digitaliseringsrundskrivet fra 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet. 
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Budsjettinnspill 2028 

Budsjettinnspill til store satsinger for 2028 

• Frist: 1. november 2026 
Som et ledd i departementets arbeid med innspill til regjeringens første budsjettkonferanse om 
2028-budsjettet, ber departementet om eventuelle innspill til større satsinger. 

Det vises til nærmere omtale for utforming av satsingsforslag i FINs rundskriv R-9/2025. 

Oppsummering 

Kort oppsummering av satsingsforslaget, 1-3 setninger og maks 1/2 side som inneholder 
informasjon om: 

• Tiltakets formål og varighet. 

• Utgifter i 2028 og hvert av de påfølgende tre år, med en oversiktlig framstilling av de 
økonomiske og administrative konsekvensene av tiltaket. 

• Kapittel og post på NFDs område 

• Eventuell merverdiavgift som påløper (posteres på FINs felleskap./post) 

• Andre kapitler og poster som ev. blir påvirket. 
 
Tilleggsopplysninger 
Alle satsingsforslag skal inneholde kortfattede svar på de seks spørsmålene i kapittel 2-1 i 
utredningsinstruksen: 
 

1. Hva er problemet, og hva vil vi oppnå med satsingsforslaget? Det må (a) gjøres rede 
for risiko, og utvikling fremover, ved uendret bevilgning, (b) fremgå tydelig hvilken 
merverdi, som forventes oppnådd, hvis forslaget gjennomføres, og (c) opplyses om 
hvorfor de ressurser som i dag brukes på formålet, ikke kan brukes mer effektivt eller 
omprioriteres.  

2. Hvilke tiltak er relevante og vurdert? Det skal klart fremgå hvilke alternative tiltak 
som er vurdert.  

3. Hvilke prinsipielle spørsmål reiser tiltakene?  
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4. Hva er de positive og negative virkningene av tiltakene, hvor varige er de og hvem blir 
berørt? Dette svaret vil blant annet kunne utdype den kortfattede redegjørelsen under 
spørsmål 1 ovenfor.  

5. Hvilke tiltak anbefales, og hvorfor? Blant de alternative tiltak som er vurdert (ref. 
spørsmål 2), må det forklares hvorfor det anbefalte tiltaket bør velges fremfor de 
andre.  

6. Hva er forutsetningene for en vellykket gjennomføring?  

DFØ har utarbeidet Veileder til utredningsinstruksen, som gir detaljerte retningslinjer om 
hvordan disse spørsmålene kan besvares.   

For forslag som ventes å ha vesentlige nytte- eller kostnadsvirkninger, skal det også 
utarbeides en samfunnsøkonomisk analyse.  

Det skal utarbeides en overordnet gevinstrealiseringsplan for forslag der det er relevant. 
Formålet med gevinstrealiseringsplanen er å gi departementet og regjeringen et bedre 
grunnlag for systematisk utredning, synliggjøring, oppfølging og rapportering av gevinster fra 
arbeid med tiltak som kan gi bedre ressursbruk og økt handlingsrom.   

Gevinstrealiseringsplanen skal inneholde en oversikt over nettogevinstene for offentlig sektor 
ved tiltaket. Et tiltak kan også ha nytteeffekter og gevinster uten at det gir netto 
budsjettgevinster for staten. Gevinster, eksempelvis i form av høyere kvalitet i tjenestene og 
økt produksjon for samme ressursinnsats, skal beskrives, og det skal redegjøres for hvordan 
disse skal følges opp. Planen kan bygge videre på svarene på utredningsinstruksens spørsmål 
4 og 6.  

Ved behov skal tilleggsopplysningene også omfatte gjennomført/planlagt utredningsprosess 
bak forslaget, inkl. kontakt med berørte parter. 

 

https://dfo.no/fagomrader/utredning-og-analyse-av-statlige-tiltak/veileder-til-utredningsinstruksen
https://dfo.no/sites/default/files/fagomr%C3%A5der/Gevinstrealisering/Veileder-i-gevinstrealisering.pdf

